

2017-06-07

Minnesanteckningar möte, regionala programrådet - Vård- och omsorgsprogrammet

Tid Onsdag 7 juni kl. 13.00–16.00

Plats Kommunförbundet Stockholms län, Södermalmsallén 36,

Lokal Norrskogen

Närvarande

Lena Alksten, Ulrika Pudas, Lotta Starlander, Mary Folkesson, Aisha Amin, Ann Strandberg, Frida Mörtlund och Anna Ohlsén

Frånvarande

Anders Broberg

1. **Aisha öppnade mötet** och till dagens möte var Inga Birath von Sydow inbjuden. Inga arbetar som Projektledare i Plats för Lärande och hon berättade om hur de i projektet bland annat försöker se till att gymnasiesärskolans elever får samma möjligheter som andra elever att komma ut på APL och efter examen också få anställning. Se bifogad presentation. Hon berättade också att de vill införa programråd för särgymnasium och ställde frågan om Regionala programrådet vill vara med och lyfta den här målgruppen. Efter hennes presentation tackade hon för sig och vi fortsatte mötet.
2. **Val av sekreterare**, Anna Ohlsén
3. **Dagordning godkändes**
4. **Genomgång av föregående protokoll**, lägges till handlingarna.
5. **Prop. 2016/17:188 Nationellt mål och inriktning för funktionshinderspolitiken**, som kom i maj. Propositionen framhåller att funktionshinderspolitiken tar sin utgångspunkt i Sveriges internationella åtaganden om mänskliga rättigheter. Människors olika behov och förutsättningar ska inte avgöra möjligheten till delaktighet. Propositionen lägger grund för det fortsatta arbetet. <http://www.regeringen.se/rattsdokument/proposition/2017/05/prop.-201617188/>
Aisha gick igenom den, se bilaga.

Dialog kring Ingas fråga och vi kom snabbt fram till att de ska bjudas in att ingå i det regionala programrådet för Vård- och omsorgsprogrammet. Aisha kontaktar Inga och bjuder in till nästa möte.

Vi pratade också kring hur det ser ut i verksamheterna, hur tar man emot personer med funktionsnedsättningar? Gör man det överhuvudtaget?

Något att undersöka vidare och se hur man kan arbeta för att ta emot dessa elever.

6. Minsta gemensamma nämnare- språkkunskaper

Aisha hade till uppdrag att kontakta Skolverket för att höra om det finns möjlighet till lägsta gräns. Svaret på den frågan inte så lätt att tyda så Aisha tar förnyad kontakt för att se om det klarnar lite mer.

Hur kan vi driva frågan?

Ann menar att man har språkkunskaper och att skolorna arbetar med språket under hela utbildningen men att språket är en färskvara. Frågan är komplex och vi hade många funderingar ex. Vilka svenskkunskaper behöver man för att arbeta inom vård- och omsorg? Lotta lyfte vikten av hörförståelse, Lena ställde frågan om det går att få till stånd en utredning kring vad som bör vara lägsta krav? Vad ställer kommunerna för krav för att få söka till utbildningarna? Kan den frågan ställas via KSL? Aisha informerade om att Skolverket har fått i uppdrag att se över och ta fram underlag till sammanhållna yrkesutbildningar i gymnasieskolan. Regeringsuppdrag utfärdat 27 oktober 2016, U2016/04619/GV, ska redovisas senast 15 december 2017

https://www.skolverket.se/polopoly_fs/1.260488!/U2017-01930-GV_Sammanhallna-yrkesutbildningar.pdf

Legitimationen föreslås träda i kraft 2025 kan man koppla på frågan där? Aisha tog på sig att undersöka detta samt vad Socialstyrelsen grundar sina rekommendationer på i de allmänna råden.

7. Marknadsföring

a. **Syv-nätverk** Aisha har varit i kontakt med en person i Syv-nätverket och vi skulle kunna delta i ett frukostmöte i september där utgångsläget är hur vi kan hjälpas åt men också lyfta möjligheter till arbete när man är utbildad. Aisha ställde frågan, vilka som vill vara med och förslaget är förutom Aisha, Ulrika, Anna samt höra med Anders. Eventuellt koppla på en elev som går programmet. Aisha återkopplar i frågan.

b. **Sociala medier** Aisha berättade att VO-college snart kommer sjösätta en webbsida som riktar sig till ungdomar (samt vuxna, föräldrar, politiker och tjänstemän).

Vi pratade hur marknadsföra? Synliggöra området och dess fördelar. Anna berättade om att Katrineholm lyckats locka flest sökande till programmet i höst. <http://www.katrineholm.se/Barn-och-utbildning/Katrineholms-skolor/Nyheter-2013/Vard--och-omsorgsprogrammet-lockar-flest/>

Hur har de lyckats?

Branscherna själva behöver arbeta med att se vilka som man ska anställa, utifrån Kommunals synpunkter på att det är svårt att få fasta tjänster, främst gäller det när man kommer från ungdomsgymnasium.

Lena tipsade om Stockholms utbildningsförvaltning har en satsning; "When You are lärare." <http://whenuouarelarare.se/> Kan man göra något liknande? KSL funderar på att ha en gymnasie-mässa för yrkesprogrammen, den bör i så fall ligga innan den vanliga mässan, kan ske tidigast 2018.

Aisha nämnde Worldskills <http://worldskills.se/> SKL:s satsning "Undersköterskor har världens viktigaste jobb"

<https://www.youtube.com/watch?v=rSooqajWDSE>

Bli bättre på att sprida i våra nätverk. Vilka tänker vi i första hand som våra huvudmålgrupper? Ungdomar, föräldrar, SYV

Frågan tas vidare till nästa möte.

8. APL- prioriteringsordning, handledarutbildning

Mary berättade att de har en prioriteringsordning. Äldreomsorgen håller på att ta fram en indikator.

Handledarutbildningen: Anna berättar att chefer hör av sig och meddelar att utbildarna endast hänvisar till Skolverkets webbutbildning och då inte själva genomför någon handledarutbildning. Ann kommenterade då att Skolverkets webbutbildning är en introduktion som sedan bör kompletteras med en mer fördjupad kunskap.

9. Representant från Arbetsförmedlingen/Länsstyrelsen

Vi kom fram till att Ulrika och Frida tar på sig att kolla upp hur Arbetsförmedlingen bygger upp sina branschråd-hur tänker de?

Vi skulle kunna bjuda in dem till speciella tematräffar.

KSL har mycket kommunikation med Länsstyrelsen, men de går också att bjuda in vid behov.

10. Övrigt

a. Hur går vi vidare?

Till nästa möte behöver vi starta arbetet med vår årliga konferens som vi ska bjuda in till, bilda en arbetsgrupp.

b. Lobbyarbete politisk styrgrupp/övriga, bordlägges till nästa möte.

Bifogas: Ingas presentation-Plats för lärande

Aishas presentation-Prop. 2016/17:188 Nationellt mål och inriktning för funktionshinderspolitiken

11. Aisha avslutade mötet och önskade alla en fin sommar

Nästa möte är den 30/8 kl. 13.00–16.00

Minnesanteckningar skrivna av Anna Ohlsén

Justerade av Aisha Amin